
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANSQW 

003.056.11.2018 

Warszawa, dnia 05 marea 2018 r. 

W zwil\Zku z pismem z dnia 27 1utego 2018 r. uprzejmie informuj~, i:!: stanowi ono petyej~ 
w rozumieniu przepis6w ustawy z dnia 11 1ipca 2014 r. 0 petycjaeh (Oz.U. z 2017 r. poz. 1123 
i z 2018 r. poz. 130). 

Wyst~pienie zawiera bowiem :!:~danie zwi~kszenia koszt6w uzyskania przychod6w dla os6b 
zamicszkalych w strcfie degradacji strukturalncj, pracujqcych poza miejscem zamieszkania, jak 
rownie:!: postulat wprowadzenia innych preferencji, ktore pomoglyby Polakom 1epiej :!:ye, w tym: 
(1) uigi dla os6b doje:!:d:!:aj~cych do pracy spoza miejsca zamieszkania, (2) uigi z tytulu splaty 
odsetek od kredytow hipotecznych, (3) ulgi remontowej dla osob zagospodarowujqcych 
pustostany, (4) ulgi z tytulu opieki nad chorymi czlonkami rodziny, (5) zmniejszenie skladki 
zdrowotnej 0 wydatki ponoszone na leczenie w plac6wkach prywatnej slu:!:by zdrowia, czy (6) 
Iikwidacj~ skladki w [[ filarze. 

Wystqpienie zostalo zatem rozpatrzone na zasadach okreslonych w przepisach tej ustawy. 

Z uwagi na przedmiot ~da,; nale:!:y zauwaZye, i:!: zgodnie z art. 217 Konstytucji RP, nakladanie 
podatk6w, innych danin publieznych, okreslanie podmiotow, przedmiot6w opodatkowania 
i stawek podatkowych, a tak:!:e zasad przyznawania ulg i umorze,; oraz kategorii podmiotow 
zwolnionyeh od podatk6w nast~puje w drodze ustawy. 

Powyzsze oznaeza, :!:e dla realizaeji Pani postulatow konieezne jest uchwalenie stosownych ustaw, 
kt6ryeh przyj~cie w oparciu dokument ~dowy wymaga ieh uprzedniego wprowadzenia do 
Wykazu Prac Legislaeyjnych i Prograrnowyeh Rady Ministrow. 

Na ten moment ww. wykaz nie zawiera jednak takiego wpisu. Tego rodzaju projekty nie s~ 
r6wnie:!: przedmiotem prac Ministerstwa Finans6w, z uwagi na fakl, i:!: wszelkie ulg i zwolnienia 
w systemie poboru danin publicznych komplikujq ten system oraz zwi~kszajq koszty jego 
funkcjonowania. Natomiast gl6wnym zadaniem danin publicznych jest zapewnienie srodk6w 
publieznych na realizacj~ zada,; przez instytucje sektora finans6w publicznyeh. 

Z tyeh te:!: wzgl~d6w nie przewiduje si~ wprowadzenia ww. ulg. Ootyczy to r6wnie:!: podatku 
dochodowym od os6b fizycznyeh. Tym bardziej, :!:e czese z nich (tzw. ulga: remontowa, 
odsetkowa, za prywatne leczenie) byla ju:!: elementem tego podatku w latach poprzednich. 
Z czasem ich funkcj~ przcj~1y jednak rozwiqzania rcalizowana poza systcmcm podatkowym, np. 
" Rodzina na swoim" "Mieszkania dla Mlodych", "Mieszkanie Plus", "Leki 75 Plus"), "Program 
500 Plus". 
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Ograniczenie katalogu ulg w podatku dochodowym od osob fizycznych nie oznacza jednak 
wzrostu obcillZen w tym podatku. Od 2009 r. podatek pobiera si~ bowiem wed lug dwustopniowej 
skali podatkowej ze stawkami 18% i 32% orazjednym progiem dochodow w wysokosci 85 528 zl 
(w 2008 r. obowiljzywala skala ze stawkami 19%, 30% i 40% oraz dodatkowym progiem 
dochodow w wysokosci 44 490 zl). Przy obliczaniu podatku uwzgl~dnia si~ rownieZ kwot~ 
zmniejszaj~cll podatek, generujqcll tzw. kwot~ woln~ od podatku. 

Zgodnie z zapowiedzill ~du dotyczqcll podwyiszenia tej kwoty, w dniu I stycznia 20 17 r. weszly 
w tycie przepisy ustawy z dnia 29 listopada 2016 r. ' ), w mysl ktorych - w rocznym rozliczeniu 
podatku za 2017 r. - kwota zmniejszajqca podatek wynosi: 

1) 1 188 zl - dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczaj~cej kwoty 6 600 zl; 

2) 1 188 zl pomniejszone 0 kwot~ obliczonq wedlug wzoru: 631 z198 gr x (podstawa obliczenia 
podatku - 6 600 zl) + 4 400 zl, dla podstawy obliczenia podatku wyiszej od 6 600 zl 
i nieprzekmczaj~cej kwoty 11 000 zl; 

3) 556 zl 02 gr - dla podstawy obliczenia podatku wyiszej od 11 000 zl i nieprzekraczajqcej 
kwoty 85 528 zl; 

4) 556 zl 02 gr pomniejszone 0 kwot~ obliczonll wed/ug wzoru: 556 zl 02 gr x (podstawa 
obliczenia podatku - 85 528 zl) .;. 41 472 zl, dla podstawy obliczenia podatku wyiszej od 
85528 zl i nieprzekmczajqcej kwoty 127000 zl. 

Z kolei w dniu 27 pafdziemika 2017 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalil ustaw~2), ktora 
wprowadza kolejne podwyiszenie kwoty zmniejszajllcej podatek. W rozliczeniu rocznym za 
2018 r. kwota ta wyniesie: 

1) 1440 zl- dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczajllcej kwoty 8000 zl; 

2) 1440 zl pomniejszone 0 kwot~ obliczonll wed/ug wzoru: 883 zl98 gr x (podstawa obliczenia 
podatku - 8000 zl) .;. 5000 zl, dla podstawy obliczenia podatku wyiszej od 8000 zl 
i nieprzekraczajqcej kwoty \3 000 zl; 

3) 556 zl 02 gr - dla podstawy obliczenia podatku wyiszej od 13 000 zl i nieprzekraczajllcej 
kwoty 85 528 zl. 

Efektem tych zmian jest dalsze zmniejszenie obcillZen fiska1nych z tytu/u podatku dochodowego 
od osob fizycznych dla os6b 0 niskich dochodach, niezalemie od tego, ze w rozliczeniu za 2015 r. 
efektywna stawka dla dochod6w rocznych nieprzekraczaj~cych 85 528 zl wyniosla zaledwie 
7,35% a dla dochodow ponad t~ kwot~ 15,55%, odpowiednio w rozliczeniu za 2016 r. -7,40% i 
15,51 %. lednoczesnie w rozliczeniu za 2015 r. jedynie 2,89% podatnik6w z og61nej liczby 
podatnik6w opodatkowujqcych swoje dochody przy zastosowaniu skali podatkowej uzyskalo 
dochody przekraczajllce pierwszy przedzial skali podatkowej (za 2016 r. odsetek ten wyni6s1 
3,04%). 

Majqc powyisze na uwadze nalety zauwaZyc, te choe wysokosc omz zasady stosowania 
pracowniczych koszt6w uzyskania przychodow pozostajll bez zmian od 2008 r., na przestrzeni lat 

I) u.taw. z dni. 29 Ii.top.d. 20 t 6 r. 0 zmianie ustawy 0 pod.tku doehodowym od o.ob fizyemyeh. ustawy 0 podatku 
dochodowym ad os6b pruwnych oruz uslawy 0 zminnie llStawy· Ordynacja podatkowa omz niektorych innych ustaw 
(Dz.U. poz. 1926). 
11 Ustowo z dnio. 27 paidziemlka 2017 r. 0 zminnie ustawy 0 podatku dochodowym ad ostib fizycwych. ustow), 
o podalku doehodowym od o.ob prownyeh omz ust.wy 0 zryezahowanym pod.,l'U doehodowym od nicktoryeh 
przyehodOw o.i~ganyeh przczosoby fizyezne (Dz.U. poz. 2175). 
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podj~te zostaly dzialania, ktorych cfcktem jest obnitenie obciqZen z tytulu podatku dochodowego 
od osob fizycznych. 

OdnosZl\c si~ natomiast do wskazanych rozwiqzaI\ w zakresie podatku dochodowego od osob 
fizycznych funkcjonujqcych w innych krajach Unii Europejskiej nale:ty zauwaZyc, te podatek od 
dochodow osobistych, w przeciwienstwie do podatku od towarow i uslug, nie podlega 
harmonizacji w rarnach Unii Europejskiej. Polska nie jest zatem zobligowana do wprowadzania 
rozwiqzaI\ funkcjonujqcych w innych pailstwach czlonkowskich. 

Z upowaZnienia Ministra Finansow 
Dyrektor 

Departarnentu Podatkow Dochodowych 
Maciej iukowski 
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